
UCHWAŁA NR 107/XV/20 
RADY GMINY RUTKI 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego w których Gmina Rutki jest udziałowcem lub akcjonariuszem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), Rada Gminy Rutki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego  
w których Gmina Rutki jest udziałowcem lub akcjonariuszem. 

2. Zasady ustalone w niniejszej uchwale stosuje się, jeśli odrębne przepisy prawa nie regulują zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w sposób dla Gminy Rutki wiążący lub odmienny. 

§ 2.  Ilekroć w uchwale jest mowa o udziałach należy przez rozumieć udziały lub akcje. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Rutki może wnosić do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkłady pieniężne lub 
wkłady niepieniężne (aporty). 

2. Wniesienie wkładu do spółki, w zamian za obejmowane udziały, nie wymaga zgody Rady Gminy Rutki, 
jeżeli: 

1) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład pieniężny, a środki na objęcie udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Rutki na dany rok budżetowy; 

2) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w postaci nieruchomości, a wartość 
nieruchomości będącej przedmiotem aportu nie przekracza kwoty 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy 
złotych) netto; 

3) objęcie udziałów następuje w zamian za wkład niepieniężny (aport) w zakresie innym niż nieruchomości 
składników mienia komunalnego, mogących stanowić przedmiot aportu, a jednorazowo wartość aportu 
nie przekroczy kwoty 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) netto; 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, winno być poprzedzone wyceną 
wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego dokonuje 
biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. Wyceny nie dokonuje się w przypadku, gdy majątek 
będący przedmiotem aportu został nabyty bezpośrednio przed wniesieniem aportu na podstawie faktury 
potwierdzającej jej nabycie, bądź istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie ponoszonych 
nakładów. 

§ 4.  Cofanie przez Wójta Gminy Rutki udziałów w spółkach następuje w drodze umorzenia udziałów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych, oraz umową (statutem, 
aktem założycielskim) spółki. 

§ 5. 1. Zbycia udziałów w spółkach prawa handlowego, w których Gmina Rutki jest udziałowcem lub 
akcjonariuszem, dokonuje Wójt Gminy po uzyskaniu zgody Rady Gminy wyrażonej w formie uchwały. 

2. Do zbycia udziałów w spółkach o których mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio przepisy art. 11-16 
ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym. 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

Id: 6FC151BE-0208-4438-A45A-0E9598245AD9. Podpisany Strona 1



§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

Id: 6FC151BE-0208-4438-A45A-0E9598245AD9. Podpisany Strona 2




